
 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 

Číslo jednací 
MSMT- 1263/2023-15 
 

Vyřizuje / linka 
Ivana Nepovímová/1502 

Datum březen 2023 

 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane,   

po doložení doplňujících informací a vyžádání si stanoviska ze strany dalšího odborného útvaru 
ministerstva odpovídáme na Vaše vznesené dotazy (s návrhy vlastního výkladu) ze dne 27. 2. 2023 
následovně:  

1. Počet žáků při tělesné výchově (kromě speciálních případů (plavání, bruslení, výletu, cyklistického 

kursu, lyžování aj.) není regulován a může být tedy v rozsahu celé třídy (limit 30 žáků). Tělesná výuka 

nemusí být realizována ve skupině (limit 23 žáků). 

Odpověď MŠMT: V případě, že má škola schválený vyšší počet žáků, než je 30 (34 žáků ve třídě), 

tak se to týká i výuky tělesné výchovy. 

 

2. V případě výuky více spojených tříd je pedagogický pracovník vázán na fyzický počet přítomných 

žáků (počet pedagogických pracovníků je určen počet aktuálně přítomných, tj. všichni žáci mimo 

nepřítomné a uvolněné žáky).  

Odpověď MŠMT: Ano. 

 

3. Žáky není potřeba na hodiny tělesné výchovy dělit podle pohlaví (dívky, chlapci, nebinární) 

za předpokladu, že jsou zajištěny oddělené šatny a sociální zařízení.  

Odpověď MŠMT: Ano, není stanovena povinnost dělit žáky podle pohlaví. Vždy musí být zajištěny 

oddělené šatny a sociální zařízení. 

 

4. V souladu s legislativou i metodikami lze v rámci tělesné výchovy zařadit blok výuky společenského 

tance (tj. dívky + chlapci v párech).  

Odpověď MŠMT: Podle našeho názoru ano, RVP zmiňuje taneční činnosti např. v rámci gymnastiky 

ve vzdělávacím okruhu výchova ke zdraví. RVP však již nejde do detailnějšího specifikace.  

 

 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

5. V případě výuky tělesné výchovy v okolí školy – kondiční procházka se nejedná o sportovně 
turistický kurz, kde je počet žáků dán metodickým pokynem MŠMT Č.j.: 37 014/2005-25.  
Odpověď MŠMT: Ano. Nejedná se o sportovně turistický kurz, kde je počet žáků dán metodickým 
pokynem MŠMT. 

 

 S pozdravem  

 
 
 
 
Ing. Bc. Petr Bannert, Ph.D. 
ředitel odboru 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

